
Pracovní list SKUTEČNÉ UDÁLOSTI 
 
Skutečné události, které se staly ve školách v různých zemích světa 
 

1. Chlapci se posmívali děvčatům a obtěžovali je. 
 

2. Spolužáci se delší dobu posmívali jednomu chlapci silnější postavy. 
 

3. Žáci neustále pokřikovali v hodinách jednoho učitele a podstatně tím narušovali 
průběh vyučování. 

 
4. Učitel nazýval své žáky blbci a zesměšňoval ty, kteří měli potíže s učením. 

 
5. V případech, kdy docházelo ke konfliktům mezi žáky a učiteli, ředitel školy vždy 

podporoval dospělé. 
 

6. Jednomu 8letému žákovi učitel zalepil lepicí páskou ústa, protože v hodině mluvil 
bez dovolení. 

 
7. Velká část třídy nepřišla v den jejich církevního svátku do školy a z písemného 

testu, který učitel v tento den žákům zadal, dostala nedostatečnou. 
 

8. Učitel dějepisu žákům vyšších ročníků tvrdil, že holocaust neexistoval. 
 

9. Řediteli se nelíbilo, že si chlapci stahovali vlasy gumičkami, a jednomu z nich 
copánek ustřihl. 

 
10.  Mladé muslimky si odmítaly při vyučování sundat z hlavy šátek, byly proto 

vyloučeny ze školy. 
 

11.  Žák informoval vedení školy o tom, že někteří žáci ve škole prodávají marihuanu. 
O přestávce ho část spolužáků surově napadla. 

 
12.  Na školním parkovišti bylo auto jednoho učitele postříkáno graffiti. 

 
13.  Mladší žáci byli vydíráni staršími, např. jim museli odevzdávat peníze. 

 
14.  Ředitel se obával potrestat žáky, kteří během vyučování napadli svého učitele. 

 
Ke stažení: 
Úmluva o právech dítěte - 
http://www.stopdetskepraci.cz/download/pdf/documents_2.pdf 

http://www.stopdetskepraci.cz/download/pdf/documents_2.pdf

	Pracovní list SKUTEČNÉ UDÁLOSTI
	Skutečné události, které se staly ve školách v různých zemích světa

